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Veranstalter:  Schachverband Sachsen e.V.  

 

Ausrichter:   SV Lengefeld  

 

Turnierleiter:   Franko Haugk,  Biebergasse 11,  09514 Lengefeld 

Tel.: 037367 82693  franko.haugk@gmx.de  

 

Schiedsrichter: Sven Baumgarten / Peggy Flemming 

 

Spielort: Sportlerheim Lengefeld / Turnhalle, Feldstraße 46a, 09514 Pockau-Lengefeld, 

gebührenfreie Parkplätze vorhanden, Turnhalle für Rollstuhlfahrer geeignet 

(barrierefreier Zugang)! Mittagessen und ganztags preiswertes Imbissangebot! 

 

Teilnehmer: Jeder Verein kann beliebig viele Mannschaften melden. Die Spieler müssen im 

Besitz einer aktiven Spielgenehmigung des SVS sein. 

 

Modus: Rundensystem entsprechend WTO (gegebenenfalls mit Vor- und Endrunde) Die 

Einteilung der Vorgruppen erfolgt durch Los. 

 

Bedenkzeit:  5  Minuten je Spieler und Partie. 

 

Meldung: Möglichst per E-Mail bis zum 03.09.2014 an den Turnierleiter. Nachmeldungen 

vor Ort im Rahmen der Möglichkeiten bei einem zusätzlichen Kostenbeitrag von 

5,00 EUR bis 9.45 Uhr. Die verbindliche Aufstellung der Mannschaften (4 

Stammspieler und bis zu 2 Ersatzspieler in fester Reihenfolge) ist bei der 

Anmeldung am Spieltag abzugeben. 

 

Zeitplan:  Anmeldung am 07.09.2014 bis 9.45 Uhr im Spiellokal. Spielbeginn: 10.00 Uhr. 

 

Startgeld: 20,00 EUR (nur bis zum  03.09.) 

Kontoinhaber: Schachverband Sachsen 

IBAN: DE50 8505 0300 3120 0658 96  BIC: OSDDDE81XXX 

Zahlungsgrund:  "SMM-Blitz+Verein". 
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Qualifikation:  Der Sieger ist Mannschaftsmeister von Sachsen im Blitzschach und für die 

nächste Deutsche Mannschaftsmeisterschaft im Blitzschach qualifiziert. 

 

Preise: Die Mannschaften auf den Plätzen 1-3 erhalten Pokale und Geldpreise. 

Sonderpreise: 

1. beste Bezirksmannschaft   Pokal + Geldpreis 

Sonderpreis für Mannschaften mit Spielern, die nachweislich in der Saison 

2013/2014 und in der Saison 2014/2015 nicht höher als Bezirksliga gespielt 

haben bzw. spielen werden. 

2. beste U20-Mannschaft   Pokal + Geldpreis 

In dieser Kategorie werden Vereine mit einer U20-Mannschaft gewertet. 

Stichtag für die Teilnehmer in der U20-Mannschaft ist der 01.01.1995. 

 

Fotoerlaubnis: Mit der Anmeldung zum Turnier stimmen die Teilnehmer bzw. 

Erziehungsberechtigten zu, dass der Teilnehmer während seines Aufenthaltes 

am Veranstaltungsort fotografiert und gefilmt werden kann und diese 

Aufnahmen durch den SVS oder Dritte verwendet werden. Dies gilt auch nach 

Beendigung des Turniers. 

 

 

H. Neumeyer 
Sportkoordinatorin 


